Ano 2013, Número 238 Goiânia, Página 15 segunda-feira, 9 de dezembro de 2013

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br

PORTARIA Nº 737/2013/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Informação nº 112/2013–SEJUP/COPS/SGP;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito para responderem pela jurisdição eleitoral a partir de 28.11.2013 até nova designação ou
até provimento, conforme quadro abaixo:

Magistrado Zona Município Condição

Aline Vieira Tomás (Juíza de Direito da Comarca
de Anápolis)

031ª Silvânia  Respondente

Paulo Afonso de Amorim Filho (Juiz de Direito da
Comarca de Bela Vista)

035ª Aragarças Respondente

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 03 de dezembro de 2013.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

PORTARIA Nº 738/2013/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando o teor da Informação nº 112/2013–SEJUP/COPS/SGP;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE-GO n.º 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar o Dr. ALEX ALVES LESSA, Juiz de Direito da Comarca de Crixás-GO, para responder pela jurisdição eleitoral
da 076ª Zona Eleitoral de RUBIATABA-GO, a partir de 27.11.2013 até nova designação ou até provimento.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 03 de dezembro de 2013.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

PORTARIA Nº 740/2013/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando que as férias do Dr. Aluízio Martins Pereira de Souza, Juiz de Direito e Eleitoral da 084ª ZE de Jandaia-GO,
marcadas para o período de 20.11 a 19.12.2013 foram remarcadas.

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE 183/2012, RESOLVE:

PORTARIA Nº 740/2013/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no us
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando que as férias do Dr. Aluízio Martins Pereira de Souza, Juiz de Direito e Eleitoral da 084ª ZE de Jandaia-GO, Considerando que as férias do Dr uza, Juiz de Direito e Eleito
marcadas para o período de 20.11 a 19.12.2013 foram remarcadas.

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE 183/2012, RESOLVE:

Ano 2013, Número 238 Goiânia, Página 16 segunda-feira, 9 de dezembro de 2013

Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a
Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tre-go.jus.br

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 713/2013, de 25.11.2013, na qual fora designado o Dr. Lourival Machado da Costa, Juiz
de Direito da Comarca de Goiânia e respondente na Comarca de Paraúna-GO, para substituir na 84ª ZE de Jandaia-GO, no
período de 20.11 a 19.12.2013.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 04 de dezembro de 2013.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

PORTARIA Nº 741/2013/PRES-TRE/GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso
XXXIX, do Regimento Interno do Tribunal, e,

Considerando que as férias do Dr. Eduardo Pio Mascarenhas da Silva, Juiz Eleitoral da 001ª ZE de Goiânia-GO, marcadas
para o período de 31.10 a 29.11.2013 foram interrompidas em 25.11.2013, conforme informações prestadas pelo aludido
magistrado;

Considerando o disposto no art. 9º da Resolução TRE 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº 664/2013, de 22.10.2013, na qual fora designado o Dr. Claudiney Alves de Melo, Juiz Eleitoral da
002ª ZE de Goiânia-GO, para substituir na jurisdição eleitoral da 001ª ZE de Goiânia-GO, no período de 31.10 a 29.11.2013,
para considerá-lo designado no período de 31.10 a 24.11.2013, em razão de interrupção de férias do titular.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 04 de dezembro de 2013.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA

Decisões
EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0643/2013

Solicitação nº: 0643/2013; Favorecido: CARLOS MAGNO CAIXETA DA CUNHA; Cargo/Função: JUIZ ELEITORAL;
Deslocamento: MORRINHOS-GO a GOIANIA-GO; Finalidade da Viagem: Participar do 1º Simpósio Goiano de Eleições:
Perspectivas para o processo eleitoral de 2014 de 07 a 08 de novembro de 2013; Afastamento: 07/11/2013 a 08/11/2013; Nº
de diárias: 1,5; Valor Unitário: 583,00; Total Bruto: 874,50; Total Líquido: 874,50

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0676/2013

Solicitação nº: 0676/2013; Favorecido: ANDRE REIS LACERDA; Cargo/Função: JUIZ ELEITORAL; Deslocamento: MARA
ROSA-GO a GOIANIA-GO; Finalidade da Viagem: Participar do 1º Simpósio Goiano de Eleições nos dias 07 e 08 de novembro
de 2013.; Afastamento: 07/11/2013 a 08/11/2013; Nº de diárias: 1,5; Valor Unitário: 583,00; Total Bruto: 874,50; Total Líquido:
874,50

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0712/2013

Solicitação nº: 0712/2013; Favorecido: WILSON SAFATLE FAIAD; Cargo/Função: MEMBRO; Deslocamento: GOIANIA-GO a
BELO HORIZONTE-MG; Finalidade da Viagem: Participação no VI Encontro de Ouvidorias Regionais Eleitorais e IV Reunião
do Colégio de Ouvidores da Justiça Eleitoral, a realizar-se do dia 28 a 29 de novembro de 2013, em Belo Horizonte (MG),
conforme Ofício nº 69/ORE-MG, de 04.11.2013.; Afastamento: 28/11/2013 a 29/11/2013; Nº de diárias: 1,5; Valor Unitário:
614,00; Total Bruto: 1.132,20; Total Líquido: 1.132,20

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0724/2013

Solicitação nº: 0724/2013; Favorecido: BIANCA MELO CINTRA; Cargo/Função: JUIZ ELEITORAL; Deslocamento:
AURILANDIA-GO a IVOLANDIA-GO;  AURILANDIA-GO a IVOLANDIA-GO; ; Finalidade da Viagem: Substituir a juíza eleitoral
da 121ª ZE (Ivolândia), no período de 04/11/2013 A 18/11/2013 , conforme Portaria 685/PRES/TRE-GO; Afastamento:
04/11/2013 a 04/11/2013; 11/11/2013 a 12/11/2013;; Nº de diárias: 2,0; Valor Unitário: 505,00; Total Bruto: 1.010,00; Total
Líquido: 1.010,00

EXTRATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIAS - 0732/2013

Solicitação nº: 0732/2013; Favorecido: WALTER CARLOS LEMES; Cargo/Função: MEMBRO; Deslocamento: GOIANIA-GO a
ORIZONA-GO; Finalidade da Viagem: PARTICIPAR DE INSPEÇÃO ORDINÁRIA NA 23ª ZONA ELEITORAL, MUNICÍPIO DE
ORIZONA-GO, NO DIA 14/11/2013, CONSOANTE EDITAL DE INSPEÇÃO VPCRE N. 06/2013. ; Afastamento: 14/11/2013 a
14/11/2013; Nº de diárias: 0,5; Valor Unitário: 512,00; Total Bruto: 256,00; Total Líquido: 256,00

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 713/2013, de 25.11.2013, na qual fora designado o Dr. Lourival Machado da Costa, Juiz 13/2013, de 25.11.2013, na qual fora designado o Dr. Lourival Machado da Costa, Juiz
de Direito da Comarca de Goiânia e respondente na Comarca de Paraúna-GO, para substituir na 84ª ZE de Jandaia-GO, no de Direito da Comarca de Goiânia e resp
período de 20.11 a 19.12.2013.

Anote-se e Publique-se.

Goiânia, 04 de dezembro de 2013.

Des. JOÃO WALDECK FELIX DE SOUSA